Ofício nº         / 20XX

	Rio de Janeiro,            de                       de 20XX.

À XX Promotoria de Justiça de Fundações
Endereço completo

Assunto: Prestação de Contas de 20XX

	Senhor(a) Promotor(a),

1.	Encaminho a Vossa Excelência a prestação de contas da [nome da Fundação], CNPJ nº XX.XXX.XXX/XXXX-XX, relativa ao exercício de 20XX, elaborada de acordo com o Ofício Circular nº 01/2024 – 1ª, 2ª e 3ª PJF e a Resolução GPGJ nº 68/1979.
2.	Informo que a presente prestação de contas se compõe dos documentos relacionados no roteiro do Anexo I ou II do Circular nº 01/2024 – 1ª, 2ª e 3ª PJF, apresentados em meio digital, de acordo com os nomes de arquivos, formatos e orientações contidos no referido anexo.
3.		Por fim, declaro que são verdadeiras as informações contidas nos documentos apresentados e que estou ciente das penalidades imputáveis pelo Código Penal, no caso de falsificação documental.

Atenciosamente,

(Presidente / representante legal)